TỈNH ỦY HÀ TĨNH
*

Số 976-QĐ/TU

                     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                         Hà Tĩnh, ngày 13 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung Quy chế số 07-QC/TU, ngày 16/02/2023

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về bảo vệ bí mật nhà nước

trong các cơ quan Đảng thuộc Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh

-----

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam; Quy định số 24-QĐ/TW,

ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành Trung ương về thi hành Điều lệ Đảng;

Căn cứ Luật Bảo vệ bí mật nhà nước số 29/2018/QH14 ngày 15/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khoá XIX,

nhiệm kỳ 2020 - 2025;

Xét đề nghị của Công an tỉnh và Văn phòng Tỉnh ủy,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Sửa đổi khoản 4 Điều 5 Quy chế số 07-QC/TU, ngày 16/02/2023

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về bảo vệ bí mật nhà nước trong các cơ quan

Đảng thuộc Đảng bộ tỉnh Hà Tĩnh như sau:

“4. Người có thẩm quyền cho phép sao, chụp tài liệu, vật chứa bí mật

nhà nước quy định tại khoản 1, khoản 2 Điều này có thể ủy quyền cho cấp

phó thực hiện thẩm quyền cho phép sao, chụp tài liệu, vật chứa bí mật

nhà nước.

Việc ủy quyền cho phép sao, chụp tài liệu, vật chứa bí mật nhà nước

được thực hiện thường xuyên hoặc theo từng trường hợp cụ thể và phải

được thể hiện bằng văn bản, trong đó xác định rõ phạm vi, nội dung, thời

hạn ủy quyền.

Cấp phó được ủy quyền cho phép sao, chụp tài liệu, vật chứa bí mật

nhà nước phải chịu trách nhiệm về quyết định cho phép sao, chụp của

mình trước cấp trưởng, trước pháp luật và không được ủy quyền tiếp cho

người khác”.

2

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; Ban Thường

vụ các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc; các đảng đoàn, ban cán sự

đảng, các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng nhiệm vụ triển khai thực

hiện Quyết định này đảm bảo kịp thời, nghiêm túc.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về

Công an tỉnh và Văn phòng Tỉnh ủy để tổng hợp, báo cáo Ban Thường vụ

Tỉnh ủy.

  Nơi nhận:
- Như Điều 2,

- Công an tỉnh,

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Trần Thế Dũng

		tranthedung@hatinh.dcs.vn
	2024-08-14T08:32:53+0700

		vptu@hatinh.dcs.vn
	2024-08-14T09:35:19+0700